

## Drøftelse af kriterier for Strategisk Pulje til Idrætshaller

22/12304 Åben Sag

### Sagsgang

KFU

### Sagsfremstilling

På møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 26. september 2023 besluttede udvalget, at de ønsker at drøfte kriterierne for Strategisk Pulje til Idrætshaller. Kriterierne fremgår af vedlagte bilag, som også indeholder administrationspraksis for puljen. Tildelingskriterierne blev godkendt på møde i Kommunalbestyrelsen den 17. januar 2023 efter høring i Fritids-, Idræts, Ældre- og Handicaprådet. På baggrund af høringen blev ”øget tilgængelighed” tilføjet som kriterium.

### Om Strategisk Pulje til Idrætshaller

Puljen har været til udmøntning siden 2021, hvor den var på 1 mio. kr. og 3 mio. kr. i 2022. I 2023 er puljen på 0,8 mio. kr., hvortil Kommunalbestyrelsen har givet anlægsbevilling den 17. januar 2023.

Puljens formål er at yde støtte til projekter, der tilgodeser et eller flere af følgende fire kriterier:

- Energiforbedring
- Bæredygtighed
- Nye aktiviteter
- Øget tilgængelighed

På baggrund af de to forrige ansøgningsrunder, er det forvaltningens vurdering, at ansøgerne har haft udfordringer med forståelsen af kriteriet om bæredygtighed, idet der sættes lighedstegn mellem bæredygtighed og energiforbedring. Det hænger ofte, men ikke altid sammen. Forvaltningen tager derfor til efterretning, at kriterierne fremadrettet skal udspecificeres, og at forvaltningen ved en eventuel ændring af kriterierne, modtager vejledning fra Vej og Ejendom, der har indgående kendskab til området.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Der er sammenhæng til Idræts- og Fritidspolitikken, hvor der arbejdes for at udvikle tidssvarende faciliteter. Der er for nuværende ikke en kommunal strategi for faciliteter, men det er en prioriteret opgave under ”Rum og Rammer” i Bevæg Dig For Livet-aftalen. Derudover har sagen sammenhæng til Norddjurs Kommunes Klimaplan 2023-2050 og handlingskatalogets handling 5.a

### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser.

### **Lovgrundlag**

Ingen relevant lovgivning.

### **Indstilling**

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at kriterierne for Strategisk Pulje til Idrætshaller drøftes.

### **Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-10-2023**

Drøftet.

Kriterierne sendes i høring i Fritidsrådet, Idrætsrådet, Handicaprådet og Ældrerådet.

### **Sagsfremstilling**

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på sit møde den 31. oktober 2023, at kriterierne for Strategisk Pulje til Idrætshaller sendes til høring i Handicaprådet.

Høringsfristen er fastsat til den 10. december 2023.

### **Indstilling**

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til kriterierne for Strategisk Pulje til Idrætshaller.

### **Beslutning i Handicaprådet den 07-12-2023**

Det er Handicaprådets opfattelse, at der i videst muligt omfang bør være lige adgang for alle til idrætsfaciliteterne i kommunen, da det kan være med til at reducere uligheden i sundhed.

Handicaprådet bemærker, at Strategisk Pulje til Idrætshaller kun i begrænset omfang anvendes til at forbedre tilgængeligheden og udvikle idrætsanlæg, så mennesker med handicap får bedre mulighed for at dyrke idræt på lige vilkår med andre. Ingen ansøgninger er imødekommet i 1.

ansøgningsrunde i 2023 med den begrundelse, at projekterne bidrager med øget tilgængelighed for nye brugergrupper. Det er Handicaprådets opfattelse, at øget tilgængelighed bør fortolkes bredere, så også projekter, der forbedrer tilgængeligheden for eksisterende brugergrupper kan imødekommes, når projekterne f.eks. bidrager til brugernes selvhjulpethed og/eller trivsel.

Handicaprådet anbefaler, at øget tilgængelighed fortolkes som anført ovenfor, og at foreninger og idrætshaller i øvrigt opfordres til at indtænke tilgængelighed i deres strategiske overvejelser og planlægning, så der generelt kan opnås mere lighed i idrætslivet og dermed i borgernes trivsel og sundhed.

Alice Brask og Sebastian Grauert deltog ikke i behandlingen af punktet.

Fraværende:

Peter Hjulmand

Winnie Åkesson

**Bilag:**

1 -	Åben	Administrationspraksis puljemidler - Strategisk	(105630/23) (H)
3531620		halpulje	